
ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 45 (860) 
29 cентября 2021 года

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 25.08.2021 № 989-р

40-я сессия
г. Петропавловск-Камчатский

О принятии решения 
о внесении изменений в Устав 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Устав Петро-
павловск-Камчатского городского округа, внесенный председателем Го-
родской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Монаховой 
Г.В., в соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского 
городского округа, принимая во внимание рекомендации публичных слуша-
ний от 03.08.2021 по вопросу «О внесении изменений в Устав Петропав-
ловск-Камчатского городского округа», Городская Дума Петропавловск-Кам-
чатского городского округа
РЕШИЛА:
1. Принять Решение о внесении изменений в Устав Петропавловск-Кам-

чатского городского округа.
2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского го-

родского округа для подписания и представления на государственную ре-
гистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации 
по Камчатскому краю в установленном федеральным законодательством 
порядке.

3. Главе Петропавловск-Камчатского городского округа после государ-
ственной регистрации направить принятое Решение в газету «Град  Петра 
и Павла» для опубликования.

Председатель Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа

Г.В. Монахова

Зарегистрировано Управлением Министерства юстиции
Российской Федерации по Камчатскому краю 24.09.2021 года

Регистрационный номер RU913010002021006

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 25.08.2021 № 401-нд

О внесении изменений 
в Устав Петропавловск-Камчатского 

городского округа
Принято Городской Думой

Петропавловск-Камчатского городского округа
(решение от 25.08.2021 № 989-р)

1. В абзаце пятом части 1 статьи 9 слова «далее по тексту -» заменить 
словами «далее по тексту также».

2. В части 1 статьи 11:
1) в пункте 5 слова «за сохранностью автомобильных дорог местного 

значения» заменить словами «на автомобильном транспорте, городском 
наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»;

2) в пункте 25 слова «осуществление контроля за их соблюдением» 
заменить словами «осуществление муниципального контроля в сфере 
благоустройства, предметом которого является соблюдение правил бла-
гоустройства территории городского округа, в том числе требований к обе-
спечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной 
и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг (при осуществле-
нии муниципального контроля в сфере благоустройства может выдаваться 
предписание об устранении выявленных нарушений обязательных тре-
бований, выявленных в ходе наблюдения за соблюдением обязательных 
требований (мониторинга безопасности)»;

3) в пункте 31 слова «использования и охраны» заменить словами «ох-
раны и использования»;

4) пункт 44 изложить в следующей редакции:
«44) осуществление муниципального контроля за исполнением единой 

теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, рекон-
струкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения;».

3. В части 2 статьи 28:
1) пункт 30 изложить в следующей редакции:
«30) утверждение положений о муниципальном земельном контроле, 

муниципальном жилищном контроле, муниципальном контроле на автомо-
бильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в 
дорожном хозяйстве, муниципальном лесном контроле, муниципальном 
контроле в области охраны и использования особо охраняемых природ-
ных территорий, муниципальном контроле за исполнением единой тепло-

снабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции 
и (или) модернизации объектов теплоснабжения в границах городского окру-
га;»;

2) пункт 39 изложить в следующей редакции:
«39) определение порядка оплаты труда депутатов, выборных должност-

ных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия 
на постоянной основе, председателя Контрольно-счетной палаты городско-
го округа и аудиторов Контрольно-счетной палаты городского округа, муни-
ципальных служащих, а также порядка назначения и выплаты ежемесячной 
доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности, и пенсии 
за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы;»;

3) в пункте 60 слова «обязанности для субъектов предпринимательской 
и инвестиционной деятельности» заменить словами «обязательные требо-
вания для субъектов предпринимательской и иной экономической деятель-
ности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности».

4. В части 1 статьи 48:
1) в пункте 10 слова «за обеспечением сохранности автомобильных дорог 

местного значения в границах городского округа;» заменить словами «на ав-
томобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте 
и в дорожном хозяйстве в границах городского округа;»;

2) пункт 28 дополнить словами «осуществление муниципального контроля 
в области охраны и использования особо охраняемых природных террито-
рий в границах городского округа;»;

3) пункт 57 дополнить словами «осуществление муниципального контро-
ля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств 
по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснаб-
жения в границах городского округа;»;

4) в пункте 66 слова «обязанности для субъектов предпринимательской 
и инвестиционной деятельности» заменить словами «обязательные требо-
вания для субъектов предпринимательской и иной экономической деятель-
ности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности».

5.Часть 2 статьи 52 изложить в следующей редакции:
«2. Организация и осуществление видов муниципального контроля регули-

руются Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».».

6. Статью 54 изложить в следующей редакции:
«Статья 54. Полномочия Контрольно-счетной палаты городского округа
1. Внешний муниципальный финансовый контроль осуществляется Кон-

трольно-счетной палатой городского округа:
- в отношении органов местного самоуправления городского округа и му-

ниципальных органов, муниципальных учреждений и муниципальных уни-
тарных предприятий, а также иных организаций, если они используют иму-
щество, находящееся в собственности городского округа;

- в отношении иных лиц в случаях, предусмотренных Бюджетным кодек-
сом Российской Федерации и другими федеральными законами.
Органы местного самоуправления городского округа и муниципальные 

органы, организации, в отношении которых Контрольно-счетная палата го-
родского округа вправе осуществлять внешний муниципальный финансовый 
контроль или которые обладают информацией, необходимой для осущест-
вления внешнего муниципального финансового контроля, их должностные 
лица в установленные законом Камчатского края сроки обязаны представ-
лять в Контрольно-счетную палату городского округа по ее запросам инфор-
мацию, документы и материалы, необходимые для проведения контрольных 
и экспертно-аналитических мероприятий.

2. Контрольно-счетная палата городского округа осуществляет следующие 
основные полномочия:

1) организация и осуществление контроля за законностью и эффектив-
ностью использования средств бюджета городского округа, а также иных 
средств в случаях, предусмотренных законодательством Российской Фе-
дерации;

2) экспертиза проектов бюджета городского округа, проверка и анализ 
обоснованности его показателей;

3) внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета городско-
го округа;

4) проведение аудита в сфере закупок товаров, работ и услуг в соот-
ветствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государ-
ственных и муниципальных нужд»;

5) оценка эффективности формирования муниципальной собственности, 
управления и распоряжения такой собственностью и контроль за соблюде-
нием установленного порядка формирования такой собственности, управ-
ления и распоряжения такой собственностью (включая исключительные 
права на результаты интеллектуальной деятельности);

6) оценка эффективности предоставления налоговых и иных льгот и пре-
имуществ, бюджетных кредитов за счет средств бюджета городского округа, 
а также оценка законности предоставления муниципальных гарантий и по-
ручительств или обеспечения исполнения обязательств другими способами 
по сделкам, совершаемым юридическими лицами и индивидуальными пред-
принимателями за счет средств бюджета городского округа и имущества, 
находящегося в муниципальной собственности;

7) экспертиза проектов муниципальных правовых актов в части, каса-
ющейся расходных обязательств городского округа, экспертиза проектов 
муниципальных правовых актов, приводящих к изменению доходов бюджета 
городского округа, а также муниципальных программ (проектов муниципаль-
ных программ);

8) анализ и мониторинг бюджетного процесса в городском округе, в том 
числе подготовка предложений по устранению выявленных отклонений 
в бюджетном процессе и совершенствованию бюджетного законодатель-
ства Российской Федерации;



№ 45 (860) 29 cентября 2021 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
9) проведение оперативного анализа исполнения и контроля за организа-

цией исполнения бюджета городского округа в текущем финансовом году, 
ежеквартальное представление информации о ходе исполнения бюджета 
городского округа, о результатах проведенных контрольных и экспертно-а-
налитических мероприятий в Городскую Думу и Главе городского округа;

10) осуществление контроля за состоянием муниципального внутреннего 
и внешнего долга;

11) оценка реализуемости, рисков и результатов достижения целей со-
циально-экономического развития городского округа, предусмотренных до-
кументами стратегического планирования городского округа, в пределах 
компетенции Контрольно-счетной палаты городского округа;

12) участие в пределах полномочий в мероприятиях, направленных 
на противодействие коррупции;

13) иные полномочия в сфере внешнего муниципального финансового 
контроля, установленные федеральными законами, законами Камчатского 
края, настоящим Уставом и нормативными правовыми актами Городской 
Думы.».

7. Статью 55 изложить в следующей редакции:
«Статья 55. Состав Контрольно-счетной палаты городского округа и пол-

номочия должностных лиц
1. Контрольно-счетная палата городского округа состоит из председателя, 

аудиторов и аппарата Контрольно-счетной палаты городского округа.
Должности председателя, аудиторов Контрольно-счетной палаты город-

ского округа относятся к муниципальным должностям.
Порядок деятельности Контрольно-счетной палаты городского округа опре-

деляется нормативным правовым актом, принимаемым Городской Думы.
Штатная численность Контрольно-счетной палаты городского округа опре-

деляется правовым актом Городской Думы по представлению председате-
ля Контрольно-счетной палаты городского округа с учетом необходимости 
выполнения возложенных законодательством полномочий, обеспечения 
организационной и функциональной независимости Контрольно-счетной 
палаты городского округа.
Порядок рассмотрения кандидатур на должности председателя, аудиторов 

Контрольно-счетной палаты городского округа устанавливается нормативным 
правовым актом Городской Думы.
Решение о назначении на должности председателя, аудиторов Контроль-

но-счетной палаты городского округа принимается открытым голосованием 
большинством голосов от числа депутатов Городской Думы, присутствующих 
на заседании Городской Думы.
Срок полномочий председателя, аудитора Контрольно-счетной палаты 

городского округа составляет 5 лет, по истечении которых полномочия пред-
седателя, аудитора Контрольно-счетной палаты городского округа прекра-
щаются.
От имени городского округа полномочия в части заключения и реализа-

ции контрактов с председателем и аудитором Контрольно-счетной палаты 
городского округа осуществляет председатель Городской Думы.

2. Контрольно-счетная палата городского округа возглавляется председа-
телем, назначаемым Городской Думой.
Председателем Контрольно-счетной палаты городского округа может быть 

гражданин Российской Федерации, имеющий высшее образование, опыт 
работы в области государственного, муниципального управления, государ-
ственного, муниципального контроля (аудита), экономики, финансов, юри-
спруденции не менее 5 лет и обладающий знаниями Конституции Россий-
ской Федерации, федерального законодательства, в том числе бюджетного 
законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых 
актов, регулирующих бюджетные правоотношения, законодательства Рос-
сийской Федерации о противодействии коррупции, Устава, законов Камчат-
ского края и иных нормативных правовых актов, настоящего Устава и иных 
муниципальных правовых актов применительно к исполнению должностных 
обязанностей, а также общих требований к стандартам внешнего государ-
ственного и муниципального аудита (контроля) для проведения контрольных 
и экспертно-аналитических мероприятий контрольно-счетными органами 
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, утверж-
денных Счетной палатой Российской Федерации.

3. Председатель Контрольно-счетной палаты городского округа:
1) осуществляет общее оперативное руководство деятельностью Контроль-

но-счетной палаты городского округа и организует ее работу в соответствии 
с федеральным законодательством, законодательством Камчатского края, 
настоящим Уставом и нормативными правовыми актами городского округа;

2) контролирует исполнение Контрольно-счетной палатой городского окру-
га поручений Городской Думы и предложений Главы городского округа;

3) направляет в Городскую Думу и администрацию городского округа 
отчеты и заключения по результатам проведенных контрольных и экспер-
тно-аналитических мероприятий;

4) председательствует на заседаниях коллегии Контрольно-счетной палаты 
городского округа;

5) утверждает в соответствии с планом деятельности Контрольно-счетной 
палаты программы и планы контрольных мероприятий, выдает удостовере-
ния на право проведения контрольных мероприятий;

6) по согласованию с председателем Городской Думы утверждает струк-
туру и штатное расписание Контрольно-счетной палаты городского округа 
в пределах штатной численности Контрольно-счетной палаты городско-
го округа, определяемой правовым актом Городской Думы по представле-
нию председателя Контрольно-счетной палаты городского округа с учетом 
необходимости выполнения возложенных законодательством полномочий, 
обеспечения организационной и функциональной независимости Контроль-
но-счетной палаты городского округа;

7) представляет Контрольно-счетную палату городского округа в органах 
государственной власти Камчатского края и органах местного самоуправ-
ления, в контрольных органах, а также в иных организациях;

8) подписывает распоряжения и приказы Контрольно-счетной палаты 
по вопросам, отнесенным к ее компетенции федеральными законами, за-
конами Камчатского края, настоящим Уставом;

9) осуществляет иные полномочия в соответствии с федеральными за-
конами, законами Камчатского края, настоящим Уставом, нормативными 
правовыми актами, принимаемыми Городской Думой.
Во исполнение возложенных на него полномочий председатель Контроль-

но-счетной палаты городского округа заключает контракты и договоры.

Председатель Контрольно-счетной палаты городского округа имеет право 
принимать участие в сессиях Городской Думы и заседаниях комитетов, 
комиссий и рабочих групп Городской Думы.
В период отсутствия председателя Контрольно-счетной палаты городско-

го округа его обязанности исполняет аудитор Контрольно-счетной палаты 
городского округа на основании приказа Контрольно-счетной палаты город-
ского округа, согласованного председателем Городской Думы или лицом, 
исполняющим его обязанности, либо на основании решения Городской Думы 
(принятого в условиях отсутствия приказа Контрольно-счетной палаты о на-
значении исполняющего обязанности председателя Контрольно-счетной па-
латы, либо несогласования такого приказа председателем Городской Думы).

4. Аудитором Контрольно-счетной палаты городского округа может быть 
гражданин Российской Федерации, имеющий высшее образование, опыт 
работы в области государственного, муниципального управления, государ-
ственного, муниципального контроля (аудита), экономики, финансов, юри-
спруденции не менее 5 лет и обладающий знаниями Конституции Россий-
ской Федерации, федерального законодательства, в том числе бюджетного 
законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых 
актов, регулирующих бюджетные правоотношения, законодательства Рос-
сийской Федерации о противодействии коррупции, Устава, законов Камчат-
ского края и иных нормативных правовых актов, настоящего Устава и иных 
муниципальных правовых актов применительно к исполнению должностных 
обязанностей, а также общих требований к стандартам внешнего государ-
ственного и муниципального аудита (контроля) для проведения контрольных 
и экспертно-аналитических мероприятий контрольно-счетными органами 
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований, утверж-
денных Счетной палатой Российской Федерации.
Аудитор Контрольно-счетной палаты городского округа возглавляет опре-

деленное направление деятельности Контрольно-счетной палаты городско-
го округа, которое охватывает комплекс, группу или совокупность доход-
ных и (или) расходных статей бюджета городского округа, объединенных 
единством назначения. Конкретное содержание направления деятельности 
Контрольно-счетной палаты городского округа, возглавляемого аудитором 
Контрольно-счетной палаты городского округа, устанавливается решением 
коллегии Контрольно-счетной палаты городского округа.
Аудитор организует проведение контрольных мероприятий, участвует 

в их проведении и руководит деятельностью инспекторов и иных штатных 
работников аппарата Контрольно-счетной палаты городского округа по за-
крепленному за ним направлению.
Аудитор Контрольно-счетной палаты городского округа имеет право прини-

мать участие в сессиях Городской Думы и заседаниях комитетов, комиссий 
и рабочих групп Городской Думы.

5. Должностные лица Контрольно-счетной палаты городского округа обя-
заны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые 
установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О проти-
водействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ 
«О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 
должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 
№ 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета 
(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных 
банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, 
владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструмента-
ми».».

8. Абзац четвертый части 11 статьи 59 дополнить словами «, регистрация 
в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-800067 от 31.12.2020».

9. В части 2 статьи 61 после слова «распоряжения» дополнить словами 
«и приказы».

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 29.09.2021 № 1022-р

41-я (внеочередная) сессия
г. Петропавловск-Камчатский

О принятии решения о внесении 
изменений в Решение Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 25.11.2020 № 317-нд «О бюджете 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов»
Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской 

Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 25.11.2020 № 317-
нд «О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2021 год 
и плановый период 2022-2023 годов», внесенный администрацией Петропав-
ловск-Камчатского городского округа, в соответствии со статьей 28 Устава 
Петропавловск-Камчатского городского округа, Решением Городской Ду-
мы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27.12.2013 № 173-нд 
«О бюджетном процессе в Петропавловск-Камчатском городском округе» 
Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа
РЕШИЛА:
1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Ду-

мы Петропавловск-Камчатского городского округа от 25.11.2020 № 317-нд 
«О бюджете Петропавловск-Камчатского городского округа на 2021 год 
и плановый период 2022-2023 годов».

2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского город-
ского округа для подписания и обнародования.

Председатель Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа

Г.В. Монахова



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 45 (860) 29 cентября 2021 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 29.09.2021 № 410-нд

О внесении изменений в Решение 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 25.11.2020 № 317-нд 
«О бюджете Петропавловск-Камчатского 

городского округа на 2021 год и плановый 
период 2022-2023 годов»

Принято Городской Думой 
Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 29.09.2021 № 1022-р)
1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1
1. Утвердить основные характеристики бюджета Петропавловск-Камчат-

ского городского округа (далее – бюджет городского округа) на 2021 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа 

в сумме 15 345 056,05907 тысяч рублей (далее – тыс. рублей);
2) общий объем расходов бюджета городского округа в сумме 16 398 

963,22786 тыс. рублей, в том числе на исполнение публичных норма-
тивных обязательств в сумме 219 970,13751 тыс. рублей;

3) размер резервного фонда администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа в сумме 25 000,00000 тыс. рублей;

4) прогнозируемый дефицит бюджета городского округа в суммах:
1 053 907,16879 тыс. рублей, в размере 14,5 процента от утвержденно-

го объема доходов бюджета городского округа без учета утвержденного 
объема безвозмездных поступлений;

180 000,00000 тыс. рублей, в размере 2,5 процента от утвержденного 
объема доходов бюджета городского округа без учета утвержденного 
объема безвозмездных поступлений, без учета утвержденных в соста-
ве источников финансирования дефицита бюджета городского округа 
остатков средств на счетах по учету средств бюджета городского округа 
на сумму 873 907,16879 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа 
на плановый период 2022-2023 годов:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа 
на 2022 год в сумме 15 837 752,47691 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 
15 635 675,74264 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета городского округа на 2022 год 
в сумме 15 837 752,47691 тыс. рублей, в том числе условно утверж-
денные расходы 610 154,30069 тыс. рублей, расходы на исполнение 
публичных нормативных обязательств 230 026,38051 тыс. рублей и на 
2023 год в сумме 15 635 675,74264 тыс. рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 1 293 778,87290 тыс. рублей, расхо-
ды на исполнение публичных нормативных обязательств в сумме 230 
499,49451 тыс. рублей;

3) размер резервного фонда администрации Петропавловск-Камчат-
ского городского округа на 2022 год в сумме 25 000,00000 тыс. рублей, 
на 2023 год в сумме 25 000,00000 тыс. рублей;

4) дефицит бюджета городского округа на 2022 год в размере 0,00000 
тыс. рублей;

5) дефицит бюджета городского округа на 2023 год в размере 0,00000 
тыс. рублей.».

2. Пункт 3 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«3. Рекомендовать администрации Петропавловск-Камчатского город-

ского округа (далее – администрация городского округа) продолжить 
работу в рамках заключенного с Управлением Федеральной налоговой 
службы по Камчатскому краю соглашения о взаимодействии в целях 
увеличения поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет 
городского округа.».

3. Статью 8 изложить в следующей редакции:
«Статья 8
1. Установить, что финансовое обеспечение отдельных государствен-

ных полномочий, переданных Петропавловск-Камчатскому городско-
му округу в порядке, установленном статьей 19 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», осуществляется за счет пре-
доставляемых бюджету городского округа субвенций из краевого бюд-
жета, за исключением администрирования переданных государственных 
полномочий (обеспечения выполнения функций органом администрации 
(или муниципальным учреждением, учредителем которого является орган 
администрации городского округа), в случае если законами Камчатского 
края о передаче отдельных государственных полномочий не предусмо-
трены или предусмотрены не в полном объеме финансовые ресурсы 
на указанные цели.

2. Администрация городского округа (муниципальные учреждение, уч-
редителем которого является орган администрации городского округа) 
в соответствии со статьей 14 Устава Петропавловск-Камчатского город-
ского округа вправе осуществлять расходы за счет средств бюджета 
городского округа в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных 
настоящим Решением, на администрирование государственных полномо-
чий, переданных городскому округу в порядке, установленном статьей 19 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», в случае 
если законами Камчатского края о передаче отдельных государственных 
полномочий не предусмотрены или предусмотрены не в полном объеме 
финансовые ресурсы на указанные цели.

3. Администрация городского округа вправе осуществлять расходы 
за счет средств бюджета городского округа на осуществление государ-
ственных полномочий, не переданных ей в соответствии со статьей 19 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», если 
возможность осуществления таких расходов предусмотрена федеральны-
ми законами и в случае принятия Городской Думой Петропавловск-Кам-
чатского городского округа решения о реализации права на участие 
в осуществлении указанных полномочий.».

4. Часть 2 статьи 14 изложить в следующей редакции:
«2. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, что основанием для внесения в 2021 
году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета го-
родского округа является распределение зарезервированных в составе 
утвержденных:

1) приложением 12 к настоящему Решению бюджетных ассигнований 
на 2021 год в объеме 55 389,35141 тыс. рублей, предусмотренных на:
а) содержание органов местного самоуправления Петропавловск-Кам-

чатского городского округа, оплату труда депутатов, выборных долж-
ностных лиц местного самоуправления Петропавловск-Камчатского 
городского округа, осуществляющих свои полномочия на постоянной 
основе, муниципальных служащих Петропавловск-Камчатского город-
ского округа с учетом постановления Правительства Камчатского края 
от 21.10.2020 № 421-П «Об установлении нормативов формирования 
расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц мест-
ного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной 
основе, муниципальных служащих и содержание органов местного са-
моуправления муниципальных образований в Камчатском крае на 2021 
год» по подразделу 0104 «Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций» раздела 
0100 «Общегосударственные вопросы» в сумме 9 414,43563 тыс. ру-
блей с последующим перераспределением на соответствующие коды 
бюджетной классификации;
б) осуществление бюджетных инвестиций, мероприятий по предотвра-

щению распространения новой коронавирусной инфекции, капитального 
ремонта, ремонта, содержания автомобильных дорог общего пользования 
местного значения по подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)» раздела 0400 «Национальная экономика» в сумме 10 467,80277 
тыс. рублей с последующим перераспределением на соответствующие 
коды бюджетной классификации;
в) осуществление софинансирования, бюджетных инвестиций, меро-

приятий по предотвращению распространения новой коронавирусной 
инфекции по подразделу 0501 «Жилищное хозяйство» раздела 0500 
«Жилищно-коммунальное хозяйство» в сумме 10 356,09600 тыс. рублей 
с последующим перераспределением на соответствующие коды бюджет-
ной классификации;
г) осуществление софинансирования, оплаты коммунальных услуг 

по объектам муниципальной собственности, благоустройство, восста-
новление, обустройство и ремонт детских площадок, осуществление ме-
роприятий по предотвращению распространения новой коронавирусной 
инфекции, осуществление мероприятий в целях реализации распоряже-
ния Правительства Камчатского края от 13.08.2021 № 404-РП по под-
разделу 0503 «Благоустройство» раздела 0500 «Жилищно-коммунальное 
хозяйство» в сумме 15 051,01701 тыс. рублей с последующим пере-
распределением на соответствующие коды бюджетной классификации;
д) реализацию инициативных проектов по подразделу 0505 «Другие 

вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства» раздела 0500 
«Жилищно-коммунальное хозяйство» в сумме 10 000,00000 тыс. рублей 
с последующим перераспределением на соответствующие коды бюджет-
ной классификации;
е) реализацию предложений избирателей, поступивших депутатам За-

конодательного Собрания Камчатского края по разделу 0800 «Культура, 
кинематография» в сумме 100,00000 тыс. рублей с последующим пере-
распределением на соответствующие коды бюджетной классификации;

2) приложением 13 к настоящему Решению бюджетных ассигнований 
на 2022 год в объеме 120 981,95793 тыс. рублей, предусмотренных на:
а) содержание органов местного самоуправления Петропавловск-Кам-

чатского городского округа, оплату труда депутатов, выборных должност-
ных лиц местного самоуправления Петропавловск-Камчатского город-
ского округа, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 
муниципальных служащих Петропавловск-Камчатского городского округа 
с учетом пункта 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федера-
ции и нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, 
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и со-
держание органов местного самоуправления муниципальных образова-
ний в Камчатском крае, установленных постановлением Правительства 
Камчатского края по подразделу 0104 «Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших исполнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» 
раздела 0100 «Общегосударственные вопросы» в сумме 18 815,20885 
тыс. рублей с последующим перераспределением на соответствующие 
коды бюджетной классификации;
б) осуществление софинансирования, бюджетных инвестиций по раз-

делу 0400 «Национальная экономика» в сумме 52 166,74908 тыс. ру-
блей с последующим перераспределением на соответствующие коды 
бюджетной классификации;
в) осуществление софинансирования, благоустройства по разделу 

0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» в сумме 50 000,00000 тыс. 
рублей с последующим перераспределением на соответствующие коды 
бюджетной классификации;

3) приложением 14 к настоящему Решению бюджетных ассигнований 
на 2023 год в объеме 119 596,51489 тыс. рублей, предусмотренных на:
а) содержание органов местного самоуправления Петропавловск-Камчат-

ского городского округа, оплату труда депутатов, выборных должностных лиц 



№ 45 (860) 29 cентября 2021 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципаль-
ных служащих Петропавловск-Камчатского городского округа с учетом 
пункта 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации и нор-
мативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных 
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои пол-
номочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание 
органов местного самоуправления муниципальных образований в Кам-
чатском крае, установленных постановлением Правительства Камчатского 
края по подразделу 0104 «Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций» раздела 
0100 «Общегосударственные вопросы» в сумме 19 815,20885 тыс. ру-
блей с последующим перераспределением на соответствующие коды 
бюджетной классификации;
б) осуществление софинансирования, бюджетных инвестиций по раз-

делу 0400 «Национальная экономика» в сумме 50 000,00000 тыс. ру-
блей с последующим перераспределением на соответствующие коды 
бюджетной классификации;
в) осуществление софинансирования, благоустройства по разделу 0500 

«Жилищно-коммунальное хозяйство» в сумме 49 781,30604 тыс. рублей 
с последующим перераспределением на соответствующие коды бюджет-
ной классификации.».

5. Приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 1 к на-
стоящему Решению.

6. Приложение 6 изложить в редакции согласно приложению 2 к на-
стоящему Решению.

7. Приложение 8 изложить в редакции согласно приложению 3 к на-
стоящему Решению.

8. Приложение 9 изложить в редакции согласно приложению 4 к на-
стоящему Решению.

9. Приложение 10 изложить в редакции согласно приложению 5 к на-
стоящему Решению.

10. Приложение 11 изложить в редакции согласно приложению 6 к на-
стоящему Решению.

11. Приложение 12 изложить в редакции согласно приложению 7 к на-
стоящему Решению.

12. Приложение 13 изложить в редакции согласно приложению 8 к на-
стоящему Решению.

13. Приложение 14 изложить в редакции согласно приложению 9 к на-
стоящему Решению.

14. Приложение 16 изложить в редакции согласно приложению 10 
к настоящему Решению.

15. Приложение 17 изложить в редакции согласно приложению 11 
к настоящему Решению.

16. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин
Полный текст Решения Городской Д умы 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 29.09.2021 № 1022-р со всеми приложениями опубликован 

в сетевом издании «Официальный сайт администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа» по адресу pkgo.ru

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 29.09.2021 № 1028-р

41-я (внеочередная) сессия
г. Петропавловск-Камчатский

О принятии решения о внесении 
изменений в Решение Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 20.09.2012 № 533-нд «О размерах 

и условиях оплаты труда муниципальных 
служащих Петропавловск-Камчатского 

городского округа»
Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Город-

ской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 20.09.2012 
№ 533-нд «О размерах и условиях оплаты труда муниципальных служа-
щих Петропавловск-Камчатского городского округа», внесенный предсе-
дателем Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
Монаховой Г.В., в соответствии со статьей 28 Устава Петропавловск-Кам-
чатского городского округа Городская Дума Петропавловск-Камчатского 
городского округа
РЕШИЛА:
1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 20.09.2012 № 533-нд 
«О размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа».

2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского го-
родского округа для подписания и обнародования.

Председатель Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа

Г.В. Монахова

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 29.09.2021 № 413-нд

О внесении изменений в Решение 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 20.09.2012 № 533-нд 
«О размерах и условиях оплаты труда 

муниципальных служащих Петропавловск-
Камчатского городского округа»

Принято Городской Думой 
Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 29.09.2021 № 1028-р)
1. В части 3 статьи 2:
1) в пункте 1 слово «двенадцати» заменить цифрой «12»;
2) в пункте 2 слово «трех» заменить цифрой «3»;
3) в пункте 3 слово «четырнадцати» заменить цифрой «14»;
4) в пункте 4 слово «полутора» заменить цифрой «1,5»;
5) в пункте 5 слово «двух» заменить цифрой «2»;
6) в пункте 6 слово «половины» заменить цифрой «0,5»;
7) в пункте 7 слова «двух с половиной» заменить цифрой «2,5».
2. Раздел 3 приложения 1 изложить в следующей редакции:
«3. Должности муниципальной службы в Контрольно-счетной палате Пе-

тропавловск-Камчатского городского округа
3.1. Главная группа должностей – главный инспектор.
3.2. Ведущая группа должностей:
3.2.1 консультант;
3.2.2 инспектор.
3.3. Старшая группа должностей:
3.3.1 главный специалист – эксперт;
3.3.2 старший специалист 1 разряда.».
3. В приложении 2:
1) наименование раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1. Администрация Петропавловск-Камчатского городского округа»;
2) наименование раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2. Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа»;
3) раздел 3 изложить в следующей редакции:
«3. Контрольно-счетная палата Петропавловск-Камчатского городско-

го округа

Наименование 
должности

Размер 
должностного 

оклада 
(в рублях)

Размер 
ежемесячного 
денежного 
поощрения 
(количество 
должностных 

окладов 
в месяц)

Размер 
ежемесячной 
надбавки 

к должностному 
окладу 

за особые 
условия 

муниципальной 
службы 

(в процентах 
к должностному 

окладу)
Главная группа должностей

Главный инспектор 6 536 1,52 120
Ведущая группа должностей 

Консультант 5 836 1,42 90
Инспектор 5 836 1,67 90

Старшая группа должностей 
Главный специалист-эксперт 5 289 1,6 60
Старший специалист 1 разряда 4 651 1,43 60

».
4. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опу-

бликования за исключением пункта 2, подпункта 3 пункта 3 настоящего 
Решения.
Пункт 2, подпункт 3 пункта 3 настоящего Решения вступают в силу после 

дня его официального опубликования и распространяются на отношения, 
возникшие с 30.09.2021.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 29.09.2021 № 1029-р

41-я (внеочередная) сессия
г. Петропавл овск-Камчатский

О принятии решения о размерах 
и условиях оплаты труда председателя 

и аудиторов Контрольно-счетной палаты 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
Рассмотрев проект решения о размерах и условиях оплаты труда предсе-

дателя и аудиторов Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского 
городского округа, внесенный Главой Петропавловск-Камчатского городско-
го округа Брызгиным К.В., в соответствии со статьей 28 Устава Петропавловск-



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 45 (860) 29 cентября 2021 года

5ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Камчатского городского округа Городская Дума Петропавловск-Камчатского 
городского округа
РЕШИЛА:
1. Принять Решение о размерах и условиях оплаты труда председате-

ля и аудиторов Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского 
городского округа.

2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского го-
родского округа для подписания и обнародования.

Председатель Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа

Г.В. Монахова

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 29.09.2021 № 414-нд

О размерах и условиях оплаты 
труда председателя и аудиторов 

Контрольно-счетной палаты 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
Принято Городской 

Думой Петропавловск-Камчатского городского округа
(решение от  29.09.2021 № 1029-р)

Статья 1. Общие положения
1. Правовой основой настоящего Решения о размерах и условиях 

оплаты труда председателя и аудиторов Контрольно-счетной палаты Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа (далее – Решение) являются 
Конституция Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральный закон от 07.02.2011 № 6-ФЗ 
«Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных 
органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», 
иные федеральные законы и нормативные правовые акты Российской Фе-
дерации, Закон Камчатского края от 04.05.2008 № 59 «О муниципальных 
должностях в Камчатском крае» и иные законы Камчатского края, Устав 
Петропавловск-Камчатского городского округа.

2. Настоящее Решение устанавливает порядок формирования фонда 
оплаты труда, размер и условия оплаты труда председателя и аудиторов 
Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа 
(далее – лица, замещающие муниципальные должности, лицо, замещаю-
щее муниципальную должность).

Статья 2. Денежное вознаграждение лица, 
замещающего муниципальную должность

1. Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности, произво-
дится в виде денежного вознаграждения, которое выплачивается за счет 
бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа.

2. Денежное вознаграждение лица, замещающего муниципальную долж-
ность, выплачивается в пределах годового фонда оплаты труда и состоит 
из должностного оклада, а также из следующих ежемесячных и иных до-
полнительных выплат (далее – дополнительные выплаты):

1) ежемесячной надбавки за выслугу лет;
2) ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной работы;
3) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу 

со сведениями, составляющими государственную тайну, в зависимости 
от степени секретности сведений, и ежемесячной процентной надбавки 
к должностному окладу за стаж работы в структурных подразделениях 
по защите государственной тайны;

4) премии за выполнение особо важных и сложных заданий;
5) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачи-

ваемого отпуска;
6) ежемесячного денежного поощрения;
7) материальной помощи.
3. Размер должностного оклада лица, замещающего муниципальную 

должность, устанавливается приложением к настоящему Решению.
4. Должностной оклад лица, замещающего муниципальную должность, 

может увеличиваться (индексироваться) в соответствии с решением о бюд-
жете   Петропавловск-Камчатского городского округа.
При увеличении (индексации) должностного оклада лица, замещающего 

муниципальную должность, его размер подлежит округлению до целого 
рубля в сторону увеличения.

5. Денежное вознаграждение лица, замещающего муниципальную долж-
ность, выплачивается с учетом районного коэффициента и процентных 
надбавок за стаж работы в районах Крайнего Севера.

Статья 3. Формирование годового фонда оплаты 
труда лиц, замещающих муниципальные должности

1. При формировании годового фонда оплаты труда лиц, замещаю-
щих муниципальные должности, предусматриваются следующие средства 
для выплаты (в расчете на год):

1) должностного оклада – в размере 12 должностных окладов;
2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет – в раз-

мере 4 должностных окладов;
3) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия 

муниципальной работы – в размере 24 должностных окладов;
4) ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу 

со сведениями, составляющими государственную тайну, в зависимости 
от степени секретности сведений, и ежемесячной процентной надбавки 
к должностному окладу за стаж работы в структурных подразделениях 
по защите государственной тайны – в размере фактических выплат;

5) премии за выполнение особо важных и сложных заданий – в размере 
3 должностных окладов;

6) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачивае-
мого отпуска и материальной помощи – в размере 3 должностных окладов;

7) ежемесячного денежного поощрения – в размере количества долж-
ностных окладов не ниже размера ежемесячного денежного поощрения, 
установленного в приложении к настоящему Решению.

2. Годовой фонд оплаты труда лиц, замещающих муниципальные долж-
ности, формируется с учетом районного коэффициента и процентных над-
бавок за стаж работы в районах Крайнего Севера.

Статья 4. Надбавки к должностному окладу
Лицу, замещающему муниципальную должность, устанавливаются сле-

дующие надбавки к должностному окладу:
1) ежемесячная надбавка за выслугу лет;
2) ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной работы;
3) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу 

со сведениями, составляющими государственную тайну, в зависимости 
от степени секретности сведений, и ежемесячная процентная надбавка 
к должностному окладу за стаж работы в структурных подразделениях 
по защите государственной тайны.

Статья 5. Порядок начисления и выплаты надбавок
1. Надбавки к должностному окладу лица, замещающего муниципаль-

ную должность, начисляются в процентах к установленному должностному 
окладу и выплачиваются ежемесячно. На все виды надбавок начисляются 
районный коэффициент и процентные надбавки за стаж работы в районах 
Крайнего Севера.

2. Основанием для назначения и выплаты надбавок к должностному 
окладу лица, замещающего муниципальную должность, является приказ 
Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа 
(далее – приказ Контрольно-счетной палаты).

Статья 6. Ежемесячная надбавка за выслугу лет
1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет лица, 

замещающего муниципальную должность, устанавливается в следующих 
размерах:

при стаже 
трудовой деятельности в процентах 

от 1 года до 5 лет 10
от 5 до 10 лет 15
от 10 до 15 лет 20
от 15 лет и выше 30

2. В стаж работы лиц, замещающих муниципальную должность, дающий 
право на ежемесячную надбавку за выслугу лет, включаются все периоды 
трудовой деятельности.

3. При возникновении у лица, замещающего муниципальную должность, 
очередной надбавки за выслугу лет в период, когда лицо, замещающее 
муниципальную должность, фактически не работало, но за ним в соответ-
ствии с законодательством сохранялась муниципальная должность и сред-
няя заработная плата, а также в период нахождения лица, замещающего 
муниципальную должность, в отпуске по уходу за ребенком или в отпуске 
без сохранения заработной платы, установление и выплата новой надбавки 
производится после окончания указанных периодов.

Статья 7. Ежемесячная надбавка 
за особые условия муниципальной работы

Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной работы 
к должностному окладу лиц, замещающих муниципальные должности, 
устанавливается приказом Контрольно-счетной палаты в размерах, уста-
новленных приложением к настоящему Решению.

Статья 8. Ежемесячная процентная надбавка 
к должностному окладу за работу со сведениями, 

составляющими государственную тайну, в зависимости 
от степени секретности сведений и ежемесячная процентная 

надбавка к должностному окладу за стаж работы в структурных 
подразделениях по защите государственной тайны

1. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу 
со сведениями, составляющими государственную тайну, в зависимости 
от степени секретности сведений, и за стаж работы в структурных под-
разделен иях по защите государственной тайны устанавливается лицам, 
допущенным к государственной тайне на постоянной основе, в размерах, 
предусмотренных законодательством Российской Федерации.

2. Лицо, замещающее муниципальную должность, считается допущенным 
к государственной тайне на постоянной основе при наличии оформлен-
ного в порядке, установленном федеральным законодательством, допуска 
к сведениям соответствующей степени секретности.

3. Выплата надбавок, предусмотренных настоящей статьей, не приоста-
навливается в период временной нетрудоспособности лица, замещающего 
муниципальную должность, в период нахождения в отпуске (кроме отпуска 
по уходу за ребенком), командировке, выполнения государственных и об-
щественных обязанностей.

4. Надбавки, предусмотренные настоящей статьей лицам, замещающим 
муниципальные должности, допущенным к работе с государственной тай-
ной, устанавливаются приказом Контрольно-счетной палаты.

Статья 9. Виды ежемесячных и иных 
дополнительных выплат к должностному окладу

Лицу, замещающему муниципальную должность, устанавливаются сле-
дующие виды премий и выплат:

1) премия за выполнение особо важных и сложных заданий;
2) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачива-

емого отпуска;
3) материальная помощь;
4) ежемесячное денежное поощрение.



№ 45 (860) 29 cентября 2021 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

6 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
Статья 10. Премия за выполнение 
особо важных и сложных заданий

1. Премирование лиц, замещающих муниципальную должность, произво-
дится за выполнение особо важных и сложных заданий, связанных с ре-
ализацией Контрольно-счетной палатой Петропавловск-Камчатского город-
ского округа своих полномочий.

2. Порядок и условия выплаты премии за выполнение особо важных 
и сложных заданий председателю Контрольно-счетной палаты Петропав-
ловск-Камчатского городского округа устанавливается положением о порядке 
и условиях выплаты премии за выполнение особо важных и сложных зада-
ний председателю Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского 
городского округа, утвержденным решением Городской Думы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа.

3. Порядок и условия выплаты премии за выполнение особо важ-
ных и сложных заданий аудитору Контрольно-счетной палаты Петропав-
ловск-Камчатского городского округа устанавливается положением о поряд-
ке и условиях выплаты премии за выполнение особо важных и сложных 
заданий аудитору Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского 
городского округа, утвержденным приказом Контрольно-счетной палаты, 
согласованным председателем Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа.

Статья 11. Единовременная выплата 
при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска

1. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемо-
го отпуска лицу, замещающему муниципальную должность (далее – едино-
временная выплата), выплачивается в размере 50 процентов от должност-
ного оклада лица, замещающего муниципальную должность, установленного 
на день ухода в ежегодный оплачиваемый отпуск, 1 раз в календарном году.

2. В случае разделения лицом, замещающим муниципальную должность, 
ежегодного оплачиваемого отпуска на части единовременная выплата вы-
плачивается лицу, замещающему муниципальную должность, 1 раз в ка-
лендарном году при предоставлении 1 из частей ежегодного оплачиваемого 
отпуска по заявлению лица, замещающего муниципальную должность.

3. При предоставлении лицу, замещающему муниципальную должность, 
отпуска с последующим увольнением, ему выплачивается единовременная 
выплата, в случае, если в текущем календарном году единовременная вы-
плата, предусмотренная настоящей статьей, не производилась.

Статья 12. Материальная помощь
1. Материальная помощь лицу, замещающему муниципальную должность, 

не зависит от итогов оценки результатов труда лица, замещающего муници-
пальную должность, и выплачивается за отчетный месяц в пределах фонда 
оплаты труда в соответствии с частью 1 статьи 3 настоящего Решения.

2. Материальная помощь устанавливается в процентах от должностного 
оклада лица, замещающего муниципальную должность.

3. Материальная помощь не выплачивается в период нахождения лица, 
замещающего муниципальную должность, в отпуске без сохранения денеж-
ного содержания и в отпуске по уходу за ребенком.

4. Выплата материальной помощи лицу, замещающему муниципальную 
должность, производится в соответствии с положением, утверждаемым при-
казом Контрольно-счетной палаты.

Статья 13. Ежемесячное денежное поощрение
Размер ежемесячного денежного поощрения лица, замещающего му-

ниципальную должность, устанавливается в соответствии с приложением 
к настоящему Решению.

Статья 14. Заключительные положения
Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубли-

кования и распространяется на правоотношения, возникающие с 30.09.2021.
Глава

Петропавловск-Камчатского городского округа
К.В. Брызгин

Приложение
к Решению Городской Думы
Петропавловск-Камчатского 

городского округа
от 29.09.2021 № 414-нд

«О размерах и условиях оплаты 
труда председателя и аудиторов

Контрольно-счетной палаты
Петропавловск-Камчатского 

городского округа»

Размеры должностного оклада, 
ежемесячного денежного поощрения 

и ежемесячной надбавки к должностному окладу 
за особые условия муниципальной работы лиц, 

замещающих муниципальные должности
в Петропавловск-Камчатском городском округе

Наименование 
должности

Должностной 
оклад 

(в рублях)

Ежемесячное 
денежное 
поощрение 
(количество 
должностных 

окладов 
в месяц)

Ежемесячная 
надбавка 

к должностному 
окладу 

за особые 
условия 

муниципальной 
работы 

(в процентах 
к должностному 

окладу)
Председатель Контрольно-счетной 
палаты Петропавловск-Камчатского 
городского округа

9 275,0 5,2 200

Аудитор Контрольно-счетной 
палаты Петропавловск-Камчатского 
городского округа

7 572,0 3,65 200

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 29.09.2021 № 1031-р

41-я (внеочередная) сессия
г. Петропавловск-Камчатский

О принятии решения о временных 
условиях подачи документов кандидатом, 
претендующим на замещение должности 

аудитора Контрольно-счетной палаты 
Петропавловск-Камчатского городского округа, 

в комиссию по проверке соответствия 
кандидатур на должности председателя 
и аудитора Контрольно-счетной палаты 

Петропавловск-Камчатского городского округа 
и принятия решения о проведении проверки 

соответствия кандидатур на должность аудитора 
Контрольно-счетной палаты Петропавловск-

Камчатского городского округа
Рассмотрев проект решения о временных условиях подачи документов 

кандидатом, претендующим на замещение должности аудитора Контроль-
но-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа, в комиссию 
по проверке соответствия кандидатур на должности председателя и аудито-
ра Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа 
и принятия решения о проведении проверки соответствия кандидатур на долж-
ность аудитора Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского город-
ского округа, внесенный председателем Городской Думы Петропавловск-Кам-
чатского городского округа Монаховой Г.В., в соответствии с частью 10 статьи 6 
Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации 
и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации 
и муниципальных образований», статьями 28, 55 Устава Петропавловск-Кам-
чатского городского округа Городская Дума Петропавловск-Камчатского го-
родского округа
РЕШИЛА:
1. Принять Решение о временных условиях подачи документов кандидатом, 

претендующим на замещение должности аудитора Контрольно-счетной па-
латы Петропавловск-Камчатского городского округа, в комиссию по проверке 
соответствия кандидатур на должности председателя и аудитора Контроль-
но-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа и принятия 
решения о проведении проверки соответствия кандидатур на должность ауди-
тора Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа.

2. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского город-
ского округа для подписания и обнародования.

Председатель Городской Думы
Петропавловск-Камчатского городского округа

Г.В. Монахова

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 29.09.2021 № 415-нд

О временных условиях подачи 
документов кандидатом, претендующим 

на замещение должности аудитора 
Контрольно-счетной палаты Петропавловск-
Камчатского городского округа, в комиссию 

по проверке соответствия кандидатур 
на должности председателя и аудитора 

Контрольно-счетной палаты Петропавловск-
Камчатского городского округа и принятия 

решения о проведении проверки соответствия 
кандидатур на должность аудитора Контрольно-

счетной палаты Петропавловск-Камчатского 
городского округа

Принято Городской 
Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 29.09.2021 № 1031-р)
1. Настоящее Решение определяет временные условия подачи документов 

кандидатом, претендующим на замещение должности аудитора Контроль-
но-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – 
кандидат), в комиссию по проверке соответствия кандидатур на должности 
председателя и аудитора Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчат-
ского городского округа (далее – Комиссия) и принятия решения о проведении 
проверки соответствия кандидатур на должность аудитора Контрольно-счетной 
палаты Петропавловск-Камчатского городского округа.

2. Настоящее Решение распространяет свое действие на тех кандидатов, 
кандидатуры которых внесены в Городскую Думу Петропавловск-Камчатского 
городского округа лицами, указанными в части 1 статьи 8 Решения Городской 
Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.03.2016 № 397-нд 
«О Контрольно-счетной палате Петропавловск-Камчатского городского округа», 
до вступления в силу Решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 26.08.2021 № 404-нд «О внесении изменений в Решение 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 02.03.2016 
№ 397-нд «О Контрольно-счетной палате Петропавловск-Камчатского город-
ского округа».



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 45 (860) 29 cентября 2021 года

7ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
3. Установить, что кандидат представляет в Комиссию заявление и доку-

менты, указанные в пункте 2.3 Порядка проведения проверки соответствия 
кандидатур на должности председателя и аудитора Контрольно-счетной палаты 
Петропавловск-Камчатского городского округа, являющегося приложением 4 
к Решению Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 02.03.2016 № 397-нд «О Контрольно-счетной палате Петропавловск-Кам-
чатского городского округа», в течение 1 месяца со дня принятия председа-
телем Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа реше-
ния о проведении проверки соответствия кандидатур на должность аудитора 
Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского городского округа.
При этом решение о проведении проверки соответствия кандидатур на долж-

ность аудитора Контрольно-счетной палаты Петропавловск-Камчатского город-
ского округа, указанных в пункте 2 настоящего Решения, должно быть принято 
не позднее 3 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего Решения.

4. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опу-
бликования.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.09.2021 г. № 2106

О внесении изменений в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 14.01.2021 № 6 
«О мероприятиях по профилактике 

распространения новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19) на территории 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа»

В целях охраны здоровья граждан, на основании Федерального закона 
от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Россий-
ской Федерации», Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитар-
но-эпидемиологическом благополучии населения», Закона Камчатского края 
от 09.06.2013 № 260 «Об отдельных вопросах в сфере охраны здоровья 
граждан в Камчатском крае», в соответствии с Письмом Федеральной служ-
бы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 
от 03.04.2020 № 02/5925-2020-24, предписанием Управления Федеральной 
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия че-
ловека по Камчатскому краю от 12.10.2020 № 6117
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Петропавловск-Камчатского го-

родского округа от 14.01.2021 № 6 «О мероприятиях по профилактике рас-
пространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа» изменение, заменив в пункте 
8 цифры «01.10.2021» цифрами «31.12.2021».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 
и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ру-
ководителя Управления дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства 
администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.09.2021 г. № 2107

О внесении изменений в постановление 
администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 29.03.2018 № 572 
«Об утверждении Порядка предоставления 

субсидий юридическим лицам (за исключением 
субсидий государственным (муниципальным) 

учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям в целях возмещения затрат 

на благоустройство дворовых территорий 
многоквартирных домов по формированию 

современной городской среды 
в Петропавловск-Камчатском 

городском округе»
В целях уточнения отдельных положений Порядка предоставления субсидий 

юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципаль-
ным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям в целях возмеще-
ния затрат на благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов 
по формированию современной городской среды в Петропавловск-Камчатском 
городском округе, утвержденного постановлением администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа от 29.03.2018 № 572,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за ис-
ключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), ин-
дивидуальным предпринимателям в целях возмещения затрат на благоу-
стройство дворовых территорий многоквартирных домов по формированию 
современной городской среды в Петропавловск-Камчатском городском округе, 
утвержденного постановлением администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 29.03.2018 № 572, следующие изменения:

1.1 пункт 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5. К заявлению прилагаются следующие документы:
2.5.1 надлежащим образом заверенная копия свидетельства о внесении 

записи в Единый государственный реестр юридических лиц (для юридиче-
ских лиц), копия свидетельства о государственной регистрации физического 
лица в качестве индивидуального предпринимателя (для индивидуальных 
предпринимателей);

2.5.2 надлежащим образом заверенная копия свидетельства о постановке 
на учет в налоговом органе по месту нахождения на территории Российско й 
Федерации;

2.5.3 надлежащим образом заверенные копии учредительных документов 
(для юридических лиц);

2.5.4 информация получателя субсидии о соответствии получателя субсидии 
на первое число месяца, предшествующего месяцу обращения с заявлением, 
требованиям, предусмотренным 2.1.1 – 2.1.4 настоящего Порядка, по форме 
приложения 2 к настоящему Порядку;

2.5.5 информация о реквизитах открытого в российских кредитных орга-
низациях счета;

2.5.6 надлежащим образом заверенные копии локальных сметных расчетов 
на проведение работ по благоустройству объектов (элементов), расположен-
ных на дворовой территории, отдельно по минимальному и дополнительному 
перечням видов работ по благоустройству дворовых территорий, представ-
ленных в составе документов, поданных в соответствии с пунктом 5 Порядка 
и сроков представления предложений граждан и организаций к муниципаль-
ной программе «Формирование современной городской среды в Петропав-
ловск-Камчатском городском округе», утвержденных Постановлением админи-
страции Петропавловск-Камчатского городского округа от 26.09.2017 № 2410.
Под надлежащим образом заверенными копиями документов в настоя-

щем Порядке понимаются документы, заверенные подписью уполномоченного 
представителя получателя субсидии и печатью получателя субсидии (при ее 
наличии).»;

1.2 в пункте 2.16:
1.2.1 в подпункте 2.16.1 слова «, платежные документы по указанному 

договору» исключить;
1.2.2 дополнить подпунктом 2.16.12 следующего содержания:
«2.16.12 справка налогового органа о применяемой получателем субсидии 

системе налогообложения;»;
1.2.3 дополнить подпунктом 2.16.13 следующего содержания:
«2.16.13 документы, подтверждающие согласование работ межведомствен-

ной комплексной комиссией по согласованию работ, связанных с инженер-
ными коммуникациями.».

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 
и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официаль-
ного опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 18.09.2021.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ру-
ководителя Управления коммунального хозяйства и жилищного фонда адми-
нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ВЫПИСКА 
ИЗ ПОСТАНОВЛЕНИЯ

24.09.2021 г. № 2078

О награждении работников 
муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного 
учреждения «Детский сад № 15 

комбинированного вида»
В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных звани-
ях Петропавловск-Камчатского городского округа» за добросовестный труд 
в системе дошкольного образования Петропавловск-Камчатского городско-
го округа, ответственное отношение к своим должнос тным обязанностям, 
эффективную профессиональную деятельность и в связи с 40-летием со дня 
образования муниципального бюджетного дошкольного образовательного уч-
реждения «Детский сад № 15 комбинированного вида»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почетной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского город-

ского округа (в папке):
1.1 Изотову Раису Викторовну, заместителя заведующего по воспитатель-

но-методической работе муниципального бюджетного дошкольного образова-
тельного учреждения «Детский сад № 15 комбинированного вида»;

1.2 Моцного Дениса Анатольевича, заместителя заведующего по админи-
стративно-хозяйственной части муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 15 комбинированного вида».

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин



8 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Главный редактор: БОРИСКИН С.Е.

Газета «Град Петра и Павла» 
выходит 4-6 раз в месяц.

Тираж 1000 экземпляров. Объем 2 п.л.
Газета отпечатана в типографии им. П. Клочкова 

Адрес: 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, 61А, тел. 25-89-83

Номер подписан в печать в 15.00 час. 29.09.21
По графику: в 15.00 час. 29.09.21

Учредитель (соучредители): 
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 
и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 

Издатель: 
Управление делами администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа
(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)

Адрес редакции: 
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, 

тел. 8 (4152) 303-100, доб. 1180, 1181, 1182. Е-mail: grad@pkgo.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю 
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ41-00301 от 18 июля 2017 г.)

Территория распространения: 
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ВЫПИСКА 
ИЗ ПОСТАНОВЛЕНИЯ

24.09.2021 г. № 2079

О награждении работников 
краевого государственного профессионального 

образовательного автономного учреждения 
«Камчатский политехнический техникум»

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа» за до бросовестный труд в систе-
ме образования Петропавловск-Камчатского городского округа, ответственное 
отношение к своим должностным обязанностям, высокую профессиональную 
компетентность и в связи с празднованием Дня учителя
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почетной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского город-

ского округа (в папке):
1.1 Жигульского Алексея Александровича, преподавателя краевого госу-

дарственного профессионального образовательного автономного учреждения 
«Камчатский политехнический техникум»;

1.2 Исаеву Екатерину Геннадьевну, преподавателя краевого государственного 
профессионального образовательного автономного учреждения «Камчатский 
политехнический техникум»;

1.3 Штро Викторию Анарбаевну, бухгалтера краевого государственного про-
фессионального образовательного автономного учреждения «Камчатский по-
литехнический техникум».

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ВЫПИСКА 
ИЗ ПОСТАНОВЛЕНИЯ

24.09.2021 г. № 2080

О награждении работников 
краевого государственного 

общеобразовательного бюджетного 
учреждения «Средняя школа № 2»

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях Пе-
тропавловск-Камчатского городского округа» за добросовестный труд в системе 
образования Петропавловск-Камчатского городского округа, большой личный 
вклад в совершенствование методов обучения и воспитания подрастающего 
поколения, высокий профессионализм и в связи с празднованием Дня учителя
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почетной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского город-

ского округа (в папке) Бабушкину Анастасию Вячеславовну, учителя истории 
и обществознания краевого государственного общеобразовательного бюджет-
ного учреждения «Средняя школа № 2».

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ВЫПИСКА 
ИЗ ПОСТАНОВЛЕНИЯ

24.09.2021 г. № 2081

О награждении работников 
муниципального автономного 

дошкольного образовательного 
учреждения «Центр развития 
ребенка – детский сад № 2»

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях 
Петропавловск-Камчатского городского округа» за добросовестный труд в си-
стеме дошкольного образования Петропавловск-Камчатского городского округа, 
большой личный вклад в совершенствование методов обучения и воспитания 
подрастающего поколения, ответственное отношение к своим должн остным 
обязанностям и в связи с Днем воспитателя и всех дошкольных работников
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Наградить Почетной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского город-
ского округа (в папке):

1.1 Зеленкову Елену Григорьевну, воспитателя муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка – дет-
ский сад № 2»;

1.2 Медведеву Марину Анатольевну, воспитателя муниципального автоном-
ного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка – 
детский сад № 2».

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ВЫПИСКА 
ИЗ ПОСТАНОВЛЕНИЯ

24.09.2021 г. № 2084

О награждении в связи 
с Днем воспитателя и всех 
дошкольных работников

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 31.10.2013 № 145-нд «О наградах и почетных званиях 
Петропавловск-Камчатского городского округа» за добросовестный труд, от-
ветственное отношение к своим должнос тным обязанностям, эффективную 
профессиональную деятельность и в связи с Днем воспитателя и всех до-
школьных работников
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почетной грамотой Главы Петропавловск-Камчатского город-

ского округа (в папке):
1.1 Антропову Наталью Николаевну, младшего воспитателя муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 7 
комбинированного вида»;

1.2 Белецкую Наталью Петровну, младшего воспитателя муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 7 
комбинированного вида»;

1.3 Булгакову Татьяну Владимировну, кастеляншу муниципального автоном-
ного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 42 комби-
нированного вида»;

1.4 Волкову Анну Дмитриевну, старшую медицинскую сестру муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 1 
комбинированного вида»;

1.5 Демину Ларису Константиновну, воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 31 комбиниро-
ванного вида»;

1.6 Дрознину Софию Валерьевну, воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 63 общеразви-
вающего вида»;

1.7 Есаян Гоарик Жораевну, воспитателя муниципального бюджетного обще-
образовательного учреждения «Средняя школа № 11 имени В.Д. Бубенина» 
Петропавловск-Камчатского городского округа;

1.8 Жданову Алонку Аманколдовну, воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 35»;

1.9 Журавлеву Ирину Даниловну, инструктора по физической культуре му-
ниципального автономного общеобразовательного учреждения «Начальная 
школа – детский сад № 52» Петропавловск-Камчатского городского округа;

1.10 Исхакову Наталию Федоровну, воспитателя муниципального автоном-
ного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 24» Петропав-
ловск-Камчатского городского округа;

1.11 Коваленко Ольгу Ивановну, младшего воспитателя муниципального 
автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 7 
комбинированного вида»;

1.12 Козину Марину Ильиничну, младшего воспитателя муниципального ав-
тономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 29 
комбинированного вида»;

1.13 Кривчикову Ольгу Петровну, воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 35»;

1.14 Куликову Елену Викторовну, воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 18 общеразви-
вающего вида»;

1.15 Литовий Анастасию Сергеевну, младшего воспитателя муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 10 
комбинированного вида»;

1.16 Макарову Ольгу Сергеевну, повара муниципального автономного до-
школьного образовательного учреждения «Центр развития ребенка – детский 
сад № 8»;

1.17 Рыжову Марину Викторовну, секретаря-машинистку муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 35»;

1.18 Татаренко Светлану Леонидовну, воспитателя муниципального бюджет-
ного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 44»;

1.19 Федченко Елену Ивановну, воспитателя муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 29 комбиниро-
ванного вида»;

1.20 Чебыкину Анастасию Анатольевну, воспитателя муниципального бюд-
жетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 44».

Глава
Петропавловск-Камчатского городского округа

К.В. Брызгин


